
2022 METŲ ATASKAITA



2 VA Carito 2022 metų ataskaita

Iš visos širdies dėkoju Jums už rankas, kurios suteikia pagalbą ten, kur ji 
labiausiai reikalinga. 

Praėję metai neleido atsikvėpti. Kiekvienas mąstėme: ką daryti su tolimų 
šalių migrantais, kirtusiais Lietuvos su Baltarusija sieną, kaip padėsime 
karo Ukrainoje pabėgėliams, kaip stiprinsime vargstančius čia, Lietuvoje, 
kuriems kainų augimas gali tapti nepakeliamas.

Dėkoju Jums, kurie esate Carito dalimi jau ne pirmus metus. Ačiū už Jūsų 
ištikimybę, nuoseklumą ir nenuilstamą darbą, net kai blaško negandos.

Dėkoju Jums, kurie prisijungėte 2022-aisiais – išbandymų metais. Dalis 
atėjote dėl prasidėjusio karo Ukrainoje ir savo konkrečiais darbais 
prisidėjote, kad žmonės, ieškantys pagalbos, jaustųsi mylimi.

Dievas Jumyse yra pradėjęs daug gerų darbų. Esate Jo rankos, Jo 
gailestingumo įrankiai. Te nestinga drąsos ir ištvermės keliaujant šiuo 
gailestingumo keliu!

+ Gintaras Grušas 
Vilniaus arkivyskupas metropolitas                                                             
Vilniaus arkivyskupijos Carito pirmininkas 

MIELI VILNIAUS ARKIVYSKUPIJOS CARITO SAVANORIAI, 
BENDRADARBIAI, 



3VA Carito 2022 metų ataskaita

Pastaruoju metu mums netrūksta naujų išbandymų. Visai neseniai 
telkėme geradarių pajėgas, kad prisidėtume prie migrantų krizės valdymo 
ir padėtume Lietuvos ir Baltarusijos sieną kirtusiems prieglobsčio 
prašantiesiems. 

2022 m. buvo paženklinti karo Ukrainoje siaubo. Vos per kelias dienas 
suvieniję šimtus savanorių ir esamų Carito centrų veiklą pradėjome 
teikti pagalbą Ukrainos žmonėms. Tūkstančiai nuo karo nukentėjusiųjų 
atvyko palikę savo namus. Naujuose pagalbos centruose dalinome 
maistą, drabužius, patalynę, higienos paketus, organizavome nakvynę, 
rūpinomės palydėjimu ir svarbiausios informacijos teikimu. 

Vis labiau pradėjome matyti sielą guodžiančios bendrystės poreikį, 
tad Vilniaus arkivyskupijos parapijose inicijavome „Šeimų draugystės“ 
programą, kurioje subūrėme vietos parapijų šeimas su nuo karo 
pabėgusiomis šeimomis iš Ukrainos. Labai džiugu, kad šis sėkmingas 
pavyzdys auga ir plečiasi visoje Lietuvoje. 

Žinoma, net ir globalių krizių akivaizdoje stipri karitiečių komanda toliau 
teikė reikalingą pagalbą Lietuvoje vargstantiems žmonėms. Matydami 
naujus visuomenėje kylančius poreikius atidarėme pirmąjį Lietuvoje 
Mediacijos centrą „In pace“, kurio lotyniškas pavadinimas simboliškai 
atskleidžia norą padėti žmonėms „taikoje ir ramybėje“ diskutuoti bei 
priimti sprendimus ginčų ir konfliktų akivaizdoje.

Mes, Vilniaus arkivyskupijos Carito darbuotojai ir savanoriai, turime 
nuolat atminti, kad esame didesnio – Dievo plano – dalis. Nesistengdami 
perprasti visų peripetijų siekiame patikėti žmogumi, matyti jo orumą ir 
priimti kiekvieną atvira bei rūpesčio kupina širdimi. 

Nuoširdžiai dėkoju įkvepiančiai ir socialinių sunkumų kalnus verčiančiai 
Carito komandai, savanoriams, lankytojams, geradariams ir partneriams. 
Bendromis pastangomis, idėjomis ir  gailestingumo darbais garbinkime 
Dievą.

Audronė Kairienė 
Vilniaus arkivyskupijos Carito direktorė

BRANGŪS KARITIEČIAI, 



4 VA Carito 2022 metų ataskaita

2022 METAIS VILNIAUS ARKIVYSKUPIJOS CARITAS 

  

  

 

  

 

Pagalba suteikta:
20 103 asmenims 1346 savanoriai

2 214 142 

9791 SUAUGUSIAM

443 SUAUGUSIEMS

2171 SUAUGUSIAM

7182 ASMENIMS



5VA Carito 2022 metų ataskaita

VILNIAUS ARKIVYSKUPIJOS PARAPIJOSE

  
  

 

 

 

 
  

   

 

Pagalba suteikta:
6293 asmenims

Lankyti:

PAGALBA MAISTO PRODUKTAIS

376 VAIKAI 

3394 STOKOJANTIEMS 
ASMENIMS

Suteikta:

21 PARAPIJA IR 
REKTORATAS

Dalyvavo:
52 PARAPIJOS IR REKTORATAIDalyvavo:

PASTORACINIAI CARITO 
ANIMATORIAI

Mokymuose 
dalyvavo: 

Pasveikinta:

Suteikta:
Susidraugavo:



6 VA Carito 2022 metų ataskaita

PAGALBA VAIKAMS, JAUNIMUI IR ŠEIMOMS

Pagalba pasiekė:

221
185*

201 
155*

109 
129*

* 2021 m. rodiklis

75 
84*

vaiką jaunuolius

mamą, tėtį šeimas

Siekiame atkurti vaikų, jaunuolių ir šeimų gerovę bei ugdyti jų savarankiškumą, kad gebėtų rūpintis 
savimi ir savo šeimos nariais. Teikėme dvasinę, socialinę, psichologinę ir materialinę pagalbą, o 
esančius krizinėse situacijose apgyvendinome savo namuose. Sudarėme sąlygas augti bei mokytis, 
lavinti įvairius gebėjimus ir socialinius įgūdžius, padedančius atrasti ir realizuoti save, ir įgalinančius 
padėti kitiems.



7VA Carito 2022 metų ataskaita

PAMOKŲ RUOŠA GRUPINIAI UŽSIĖMIMAI                     
18 edukacinių, 12 pramoginių 

užsiėminų

vaikams

tėvams

šeimoms

IŠVYKOS, STOVYKLOS           
22 ekskursijos / patyriminiai 

žygiai, 4 ugdomeji savatgaliai, 
2 ugdomosios stovyklos

MATERIALINĖ PAGALBA

APIE DŽIAUGSMUS

Komandinės supervizijos metu atnaujinome 
centro tikslą ir uždavinius, veiklos planą. Centre 
ypač suspindėjo paauglių grupė, matome 
pozityvių elgesio pokyčių. Įgyvendinome 
daugybę renginių visais metų laikais. Net 600 
rankų darbo „Paukštelių“ praėjusiais metais 
„išskrido“ į Lietuvos banką ir Lietuvos paštą.

APIE IŠBANDYMUS

Šiais metais turėjome intensyvią darbuotojų 
rotaciją, dėl jos vaikai vis mokėsi priimti naujus 
žmones, naujus autoritetus. Vis labiau siekiame 
atrasti ir integruoti ilgalaikius savanorius, 
kurie gebėtų bent metams įsitraukti į vaikų ir 
paauglių veiklas.

darbuotojai savanoriai
(3150 valandų)

5 39 113125
vaikams  
(6–18 m.)

šeimomstėvų

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ 67

VAIKŲ IR PAAUGLIŲ DIENOS CENTRAS   
„VILTIES ANGELAS“

Odminių g. 12, Vilnius 
8 685 81 088  

viltiesangelas@vilnius.caritas.lt 
www.viltiesangelas.lt

ŠVENTĖS  
10 renginių

INDIVIDUALŪS  
SUSITIKIMAI 

socialinio darbuotojo, 
psichologo konsultacijos; 

laisvalaikio leidimas, 
draugystė



8 VA Carito 2022 metų ataskaita

APIE DŽIAUGSMUS

Džiaugiamės stipria ir didele darbuotojų 
komanda, kuri tiki centro veikla ir misija. 
Esame kupini idėjų, energijos ir noro 
įgyvendinti ne tik suplanuotus tikslus, 
bet plėsti pagalbos ir tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo spektrą.

MEDIACIJOS CENTRAS 
„IN PACE”

Kalvarijų g. 39, Vilnius 
8 679 20 624 

mediacija@vilnius.caritas.lt    

APIE IŠBANDYMUS

Vos atsidarėme, jau ruošiamės finansavimo 
iššūkiams, kuriuos priėmėme dar iki 
atsidarymo. Tikime ir žinome, kad viskas bus 
gerai, juk svarbiausia dirbti ne dėl projektų, 
o dėl veiklos, kurios reikia žmonėms. Su 
pasitikėjimu priimame išbandymus šiame 
augimo etape.

darbuotojų savanoriai
(10 valandų)

10 5 4112
porų asmeniuitėvui

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ 51

INDIVIDUALIOS  
KONSULTACIJOS 

psichologo, teisininko, 
socialinio darbuotojo

MOKYMAI TĖVYSTĖS TEMOMIS

Mediacijos centro „In Pace“ veikla skirta padėti žmonėms tinkamai ir sąmoningai reaguoti konfliktinėse 
situacijose, kurios yra duotybė. Tačiau labai svarbu, kad kiek įmanoma jose vykstantys sprendimai 
vyktų taikoje ir ramybėje.

ŠEIMOS MEDIACIJA



9VA Carito 2022 metų ataskaita



10 VA Carito 2022 metų ataskaita

APIE DŽIAUGSMUS

Stipriai orientavomės į šeimas, organizavome 
šeimų vakarus, kurių metų stiprinome vaikų 
ir tėvų tarpusavio santykius, puoselėjome 
centro bendruomeniškumą. Mūsų centre 
augę paaugliai pradėjo savanoriauti mažųjų 
grupėje. Turėjome savanorių iš užsienio: 
Japonijos, Belgijos, Italijos.

VISŲ ŠVENTŲJŲ  
ŠEIMOS PARAMOS CENTRAS1

Visų Šventųjų g. 5, Vilnius 
8 678 62 749 

seimoscentras@vilnius.caritas.lt    

APIE IŠBANDYMUS

Mūsų centre netrūko įvairių žmonių, tačiau 
dažnas tiek darbuotojų, tiek savanorių pokytis 
kėlė iššūkių veiklos sklandumui. Vaikai nori 
tikslingo dėmesio ir ryšio, tad sunku statyti 
šiuos tiltus susidūrus su žmonių kaita.

1 Viešoji įstaiga, VA Caritas yra steigėjas.  

darbuotojai savanoris
(2024 valandos)

8 21 5449
vaikams  
(6–18 m.)

šeimomstėvams

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ 42

INDIVIDUALŪS  
SUSITIKIMAI 

socialinio darbuotojo, 
psichologo konsultacijos; 

laisvalaikio leidimas, 
draugystė

PAMOKŲ RUOŠA GRUPINIAI UŽSIĖMIMAI

vaikams

tėvams

šeimoms

IŠVYKOS, STOVYKLOS

ŠVENTĖS MATERIALINĖ PAGALBA

Finansiniai duomenys į bendrąją VA Carito finansinę ataskaitą neįtraukti.



11VA Carito 2022 metų ataskaita

APIE IŠBANDYMUS

Vis dažniau susiduriame su jaunuoliais, 
kurie turi psichinių sveikatos sutrikimų. 
Karo Ukrainoje metu pergrupavome 
žmogiškuosius resursus, kad galėtume 
padėti nukentėjusiems nuo karo žmonėms. 
Tuo pačiu metu centre stengėmės padengti 
išaugusias komunalinių paslaugų išlaidas.

ALTERNATYVAUS MOKYMOSI 
CENTRAS JAUNIMUI

M. K. Paco g. 4, Vilnius 
8 616 26 936  

amc@vilnius.caritas.lt

APIE DŽIAUGSMUS

Gavome akreditaciją teikti praktinių įgūdžių 
ugdymo paslaugas. Po ilgų karantino metų 
jaunimas pradėjo grįžti į tiesioginį kontaktą, 
galime sparčiau siekti teigiamų elgesio 
pokyčių. Siekdami gerinti mūsų centre 
gyvenančių jaunuolių gyvenimo kokybę 
atnaujinome baldus, buitinę techniką.

INDIVIDUALŪS  
SUSITIKIMAI 

socialinio darbuotojo, 
psichologo konsultacijos; 

laisvalaikio leidimas, 
draugystė

GRUPINIAI UŽSIĖMIMAI UŽIMTUMAS, DARBAS         
(9 jaunuoliai, vidutiniškai 

dirbo 3 – 4  mėn.)

darbuotojai savanoriai
(160 valandų)

3 6 275
jaunuoliams tėvams

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

GYVENIMAS BENDRABUTYJE 
(vid. 6 mėn.)

IŠVYKOS, MOKYMAI



12 VA Carito 2022 metų ataskaita

APIE DŽIAUGSMUS

Ženkliai pagausėjo darbuotojų ir savanorių 
komanda, užtikrinanti gyventojų saugumą ir 
priežiūrą visą parą. Padidėjo Vilniaus miesto 
savivaldybės finansavimas, turėjęs įtakos 
teikiamos pagalbos kokybei. Kūrėme interaktyvias 
laisvalaikio veiklas, stovyklas, kurių metu telkėme 
ir stiprinome namų bendruomenę.

APIE IŠBANDYMUS

Nuolat susiduriame su mūsų namuose 
gyvenančių motinų motyvacijos stoka priimti 
siūlomą pagalbą, keistis. Ženkliai padidėjo 
pagalbos gavėjų skaičius, kartu atsirado ir nauja 
grupė – mamos su paaugliais. Matome veiklos 
plėtros poreikį, tačiau susiduriame su patalpų 
trūkumu.

Odminių g. 12, Vilnius 
 (8 5) 212 16 53, 8 685 77 347   
 mvnamai@vilnius.caritas.lt 

 vilnius.caritas.lt/mvn

MOTINOS IR VAIKO 
NAMAI

darbuotojai savanoriai
(1844 valandos)

8 46 3247
vaikams  
(0–16 m.)

motinoms

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

INDIVIDUALŪS  
SUSITIKIMAI 

socialinio darbuotojo, 
psichologo konsultacijos; 

laisvalaikio leidimas, 
draugystė

GRUPINIAI UŽSIĖMIMAI

vaikams

motinoms

IŠVYKOS, STOVYKLOS

ŠVENTĖS MATERIALINĖ PAGALBA

GYVENIMAS NAMUOSE 
vid. 4 mėn. (nuo 4 d. iki 

12 mėn.)



13VA Carito 2022 metų ataskaita

7 motinos nepriėmė 
siūlomos pagalbos

18 motinų gyvena 
savarankiškai ir 

augina savo vaikus

7 motinoms 
suteikta tęstinė 

pagalba

29 vaikai toliau 
gyvena su savo 

motinomis

8 vaikams teikiama 
tęstinė pagalba

10 vaikų skirta 
laikinoji vaikų 
globa globėjų 

šeimose



14 VA Carito 2022 metų ataskaita

Dirbame siekdami atkurti žmogaus orumą 
rūpindamiesi pamatiniais materialiais poreikiais 
(maistu, drabužiais, pastoge). Gilinamės į vidinius 
saugumo ir integracijos į visuomenę skatinimo 
kelius, skirtus patiriantiems skurdą ar naujai 
gyvenimą kuriantiems asmenims, išėjusiems 
iš įkalinimo įstaigų. Prisidedame prie atskirties 
mažinimo teikdami dvasinę, socialinę, psichologinę 
ir teisinę pagalbą

PAGALBA PATIRIANTIEMS BENAMYSTĘ, 
SKURDĄ IR ATSKIRTĮ

Pagalba pasiekė:

asmenį

9791
8087*

* 2021 m. rodiklis



15VA Carito 2022 metų ataskaita

APIE IŠBANDYMUS

Patekus į bendrą savivaldybės sistemą 
siekiame išlaikyti savo identitetą, ribas, 
galimybes. Susidūrėme su plačia žmonių 
amžiaus, sveikatos būklės, tautybės 
įvairove, dėl kurios matome didesnį poreikį 
teikti specializuotą, tikslinę pagalbą, 
patiriame žmogiškųjų išteklių stygių.

APIE DŽIAUGSMUS

Aktyviai veikia: anglų k. kursai, sporto salė, 
medžio dirbtuvės, kino vakarai, maisto 
gaminimo pamokos ir kt. Į šias veiklas 
bei budėjimą dienomis įsitraukė daugiau 
savanorių. Visų Šventųjų parapijos patalpose 
sudarėme galimybę 8 dirbantiems, anksčiau 
pas mus gyvenusiems, asmenims mokėti 
„draugišką nuomą“, gyventi oriau.

LAIKINIEJI NAMAI Šv. Stepono g. 35, Vilnius 
8 652 85 818  

laikiniejinamai@vilnius.caritas.lt

darbuotojai savanoriai
(4720 valandų)

6 35
vyrams ir moterims

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ 243

INDIVIDUALŪS SUSITIKIMAI        
243 asmenims socialinio darbuotojo 

konsultacijos (2925 kartai)

LAIKINA PASTOGĖ        
(iki 14 parų) 88 asmenims

APGYVENDINIMAS               
(iki 2 m.) 155 asmenims: 

84 įsidarbino, 34 
gydėsi priklausomybę, 

11 atkūrė santykius 
su šeima, 27 pradėjo 
gyventi savarankiškai



16 VA Carito 2022 metų ataskaita

M. K. Paco g. 4, Vilnius 
8 602 74 234 

betanija@vilnius.caritas.lt
SOCIALINĖS PAGALBOS  
IR INTEGRACIJOS CENTRAS „BETANIJA“

APIE IŠBANDYMUS

Vienas iš didžiausių iššūkių šiemet buvo 
darbuotojų kaita, o ypač daug patirties 
sukaupusių, įgudusių, komandos šerdį 
sudariusių darbuotojų pasikeitimas. 
Kita vertus, galėjome įvertinti kiekvieno 
komandos nario indėlį, svarbą, unikalumą 
ir sustiprinti pastangas telkti ir ugdyti 
komandą.

APIE DŽIAUGSMUS

Sistemingas darbas gatvėje padėjo 
užmegzti ryšius su šios srities specialistais 
Vilniaus mieste, iš Carito kolegų Milane 
mokėmės apie tokio pobūdžio pagalbos 
tinklą. Džiaugiamės, kad socialinėse 
medijose mūsų centro aktualijos sulaukia 
dėmesio bei aktyvaus žmonių įsitraukimo 
teikiant paramą ar savanoriaujant.

darbuotojai savanoriai
(2430 valandų)

7 169
vyrų ir moterų

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ 1200

MAITINIMAS        
49949 pietūs + maisto 
lauknešėliai. Iš jų 5020 

pristatyta į namus. 
Nuvažiuota 10000 km. 
Vidutiniškai per dieną 

maisto suteikta 199 
asmenims.

INDIVIDUALŪS SUSITIKIMAI 
200 asmenų suteiktos socialinio 

darbuotojo konsultacijos

GRUPINIAI UŽSIĖMIMAI 
90 asmenų

DARBAS GATVĖJE          
150 asmenų suteiktos 

konsultacijos, materialinė 
pagalba

HIGIENOS PASLAUGOS    
374 asmenims, 3096 kartus. 

Vidutiniškai per mėnesį 
higienos paslaugos suteiktos 

258 asmenims.

ŠVENTĖS                              
6 renginiai



17VA Carito 2022 metų ataskaita



18 VA Carito 2022 metų ataskaita

M. K. Paco g. 4, Vilnius 
(8 5) 261 0561, 8 655 02 288 

socialinetarnyba@vilnius.caritas.lt 
www.socialinetarnyba.lt

SOCIALINĖ TARNYBA

APIE DŽIAUGSMUS

Norėdami pasirūpinti nuo karo nukentėjusiais 
Ukrainos žmonėmis, susijungėme su M. K. 
Paco g. 4 kitais  esančiais Carito padaliniais, 
galėjome priimti ir teikti didesnę materialią 
ir emocinę pagalbą. Aktyviai rūpinomės 
Lietuvos žmonėmis, besikreipiančiais pagalbos, 
nepalikome nė vieno.

APIE IŠBANDYMUS

Prasidėjus karui Ukrainoje, susidūrėme su 
patalpų stygiumi, nes teikdami pagalbą 
ne tik Lietuvos žmonėms, bet ir Ukrainos 
pabėgėliams sulaukdavome 300 žmonių vienu 
metu. Tai yra 10 kartų didesnis srautas nei 
paprastai. Stipriai išaugus paramos apimtims 
mums prireikė ir daugiau žmonių.

darbuotojai savanoriai
(7011 valandų)

3 593 27
įstaigoms ir        
bendruomenėms

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

vyrams ir moterims
7579

vyrams ir moterims

įstaigoms ir bendruomenėms

Ukrainos žmonėms Lietuvoje

PAGALBA DRABUŽIAIS, 
AVALYNE, DAIKTAIS       

17380 kartų, 81 kartą, 
23460 kartų

PAGALBA MAISTU    
100 asmenų

INDIVIDUALŪS  
SUSITIKIMAI 

socialinio darbuotojo 
konsultacijos 52 asmenims 

240 kartų

SURINKTA PARAMOS 
70000 kg, iš jų 20000 kg 
skirti nuo karo Ukrainoje 

nukentėjusiems asmenims



19VA Carito 2022 metų ataskaita

NUTEISTŲJŲ KONSULTAVIMO
CENTRAS

Didžioji g. 5, Vilnius 
8 646 12 248 

nkc@vilnius.caritas.lt

APIE DŽIAUGSMUS

Praplėtėme veiklos lauką, nuo šiol teikiame 
pagalbą nuteistųjų artimiesiems. Išleidome 
knygą nuteistųjų vaikams „Tomas ir 
mėlynosios letenėlės paslaptis“. Gerosios 
patirties sėmėmės iš Carito kolegų Italijoje. 
Sukūrėme informacinį vaizdo įrašą apie 
mūsų centro veiklą.

APIE IŠBANDYMUS

Ramybės pastaraisiais metais nedavė 
permainos komandoje ir motyvuotų 
darbuotojų paieška. Matome specializuotos 
pagalbos poreikį dirbti su asmenimis, 
turinčiais psichikos problemų, bei iš įkalinimo 
įstaigų išėjusiais asmenimis, sergančiais 
priklausomybės ligomis.

INDIVIDUALŪS SUSITIKIMAI 
639 asmenims 1483 sociali-

nio darbuotojo konsultacijos;                                    
21 asmeniui 28 priklausomybių 

konsultanto konsultacijos;    
139 asmenims 232 teisininko 

konsultacijos

MATERIALI PAGALBA           
222 asmenims

darbuotojai savanoriai
(200 valandų)

6 3
PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

vyrams ir moterims
679
Iš jų 484 esantiems laisvės atėmimo įstaigose. 363 savarankiškai besikrei-
pusiems po bausmės atlikimo Vilniaus mieste. 23 nuteistųjų artimiesiems.

UŽIMTUMAS, DARBAS         
119 asmenų įsidarbino

TARPINSTITUCINIS TARPININKAVIMAS                                                          
285 asmenims suderintos išmokos, raštai 

antstoliams, antrinė teisinė pagalba

MOKYMAI                             
47 dalyviai, 1 mokymai



20 VA Carito 2022 metų ataskaita

* 2021 m. rodiklis

Šalys, iš kurių atvykę: 
Afganistanas, Armėnija, Azerbaidžanas, Saudo Arabija, 
Baltarusija, Bosnija ir Hercegovina, Egiptas, Eritrėja, 
Etiopija, Gana, Indija, Irakas, Iranas, Izraelis, Jemenas, 
Kazachstanas, Kamerūnas, Kirgizija, Kinija, Kongas, 
Kuba, Libija, Marokas, Meksika, Moldova, Nigerija, 
Pakistanas, Rusija,  Sakartvelas, Sirija,  Sudanas, Šri 
Lanka, Tadžikistanas, Turkija, Turkmėnistanas, Ukraina, 
Vietnamas, be pilietybės.

PAGALBA PABĖGĖLIAMS IR MIGRANTAMS

Padėdami priverstinai migravusiems žmonėms, 
kuriame bendruomenę, kad kiekvienas joje 
atrastų saugią užuovėją. Tarpininkavome 
bendraujant su valstybės ir visuomeninėmis 
institucijomis, ieškant būsto bei darbo, 
suteikėme galimybę mokytis lietuvių kalbos ir 
tobulėti. Rūpinamės sociokultūrine integracija, 
kuri teikia galimybę skleistis migravusių žmonių 
talentams, jungia skirtingas kultūras ir kuria 
abipusį pasitikėjimą visuomenėje.

Pagalba teikta Vilniuje, 
Pabradėje, Kaune.

Pagalba pasiekė:

asmenis

7182
3011*



21VA Carito 2022 metų ataskaita

UŽSIENIEČIŲ INTEGRACIJOS 
PROGRAMA

Kalvarijų g. 39, Vilnius  
8 673 48 052 

kulturunamai@vilnius.caritas.lt

APIE IŠBANDYMUS

Visuomenę sukrėtęs karas Ukrainoje dar 
kartą mobilizavo mūsų jėgas ir pagalbos 
teikimą. Dar nespėjus pasibaigti Lietuvos 
ir Baltarusijos sieną kirtusių migrantų 
antplūdžiui turėjome reorganizuoti teikiamą 
pagalbą Pabradėje ir Vilniuje. Pasibaigus 
pagrindiniams projektams susidūrėme su 
finansavimo iššūkiais.

APIE DŽIAUGSMUS

Išplėtėme savo veiklos mastą, operatyviai 
organizavome konsultacijas, teikėme pagalbą 
ruošiant dokumentus, rūpinomės pabėgėlių 
ir migrantų integracija visuomenėje, rengėme 
vaikų vasaros stovyklas. Dalyvavome Europos 
Carito inovacijų festivalyje, kuriame mūsų 
projektas „Bendruomenių tiltai“ tapo laureatu.

INDIVIDUALŪS SUSITIKIMAI 
1177 asmenims 2108 kon-
sultacijos; 162 asmenims 
234 socialinio darbuotojo 

konsultacijos; 246 asmenims 
517 teisininko konsultacijų; 

88 asmenims 859 psichologo 
konsultacijos; laisvalaikio 

leidimas, draugystė

PAMOKŲ RUOŠA           
110 asmenų 490 kartų

darbuotojai savanoriai
(5574 valandos)

23 157 1347
prieglobsčio 
prašantiems 
Pabradėje

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

vyrų ir moterų
1614 4221

Ukrainos 
žmogui
Lietuvoje

GRUPINIAI UŽSIĖMIMAI 
lietuvių kalbos pamokos, 
futbolas, kinematografija, 

muzikavimas

IŠVYKOS, STOVYKLOS          
3 stovyklos 80 dalyvių

ŠVENTĖS                              
8 renginiai

HUMANITARINĖ PAGALBA

vaikams

suaugusiems 

šeimoms

prieglobsčio prašančių 
stovyklose (Pabradėje, 
Naujininkuose) ir 
užkardose



22 VA Carito 2022 metų ataskaita

PAGALBA PATYRUSIEMS SMURTĄ

* 2021 m. rodiklis

Teikiame pagalbą asmenims, nukentėjusiems ar 
galėjusiems nukentėti nuo prekybos žmonėmis 
bei jų artimiesiems. Programoje teikiama 
socialinė, psichologinė, teisinė pagalba, 
emocinė parama teismo proceso metu ir po jo. 
Programos dalyviams padedame apsirūpinti 
maistu, apranga, medicininėmis bei higienos 
priemonėmis. Tarpininkaujame suderinant 
galimybes gauti sveikatos priežiūros paslaugas, 
ieškant darbo ir prieglobsčio. Vykdome 
prekybos žmonėmis nusikaltimų prevenciją, 
organizuojame šviečiamąją veiklą.

Pagalba pasiekė:

asmenis

443
251*



23VA Carito 2022 metų ataskaita

PAGALBOS PATYRUSIEMS SMURTĄ  
IR PREKYBOS ŽMONĖMIS AUKOMS PROGRAMA

M. K. Paco g. 4, Vilnius 
8 699 90 866, (8 5) 261 1014 

pagalba@vilnius.caritas.lt

APIE IŠBANDYMUS

Pagalbos gavėjai dažnai nemotyvuoti, 
„priverstinai“ atsiųsti atvejo vadybininkų 
praleidžia mūsų konsultacijas, už kurias 
specialistai, pagal projektų nuostatas, 
praranda atlygį. Sunku planuoti tikslingą 
veiklą.

APIE DŽIAUGSMUS

Visuomenė ima suvokti, kad kreiptis į 
psichologą ar kitus specialistus nėra 
silpnumo ženklas. Daugėja vyrų, kurie 
išdrįsta ateiti  prašyti pagalbos ir atvirai 
kalbėtis. Galime kokybiškai pasiekti 
nukentėjusius žmones ir pasiūlyti jiems 
motyvuotus specialistus.

INDIVIDUALŪS SUSITIKIMAI 
psichologo, socialinio darbuotojo, 

teisininko konsultacijos

darbuotojai savanoriai
(144 valandos)

7 6 36
prekybos 
žmonėmis aukoms

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

asmenims, 
patyrusiems smurtą

407

RENGINIAI                             MATERIALINĖ PAGALBA        
36 asmenims

asmenims, patyrusiems smurtą

prekybos žmonėmis aukoms
INFORMACINIAI RENGINIAI 

60 renginių

APGYVENDINIMO PASLAUGA 
14 asmenų



24 VA Carito 2022 metų ataskaita

PAGALBA PRIKLAUSOMYBIŲ PALIESTIEMS

Bendruomenė siekia grąžinti palankų žmogaus 
žvilgsnį į save ir pasaulį, suteikti šviesesnio ir 
sveikesnio gyvenimo viltį. Profesionali darbuotojų 
ir savanorių komanda rūpinasi priklausomų 
asmenų reabilitacija ir reintegracija, sielovada, 
teikia pagalbą jų artimiesiems bei jautrina 
visuomenę.

Pagalba pasiekė:

asmenį

2171
2037*

* 2021 m. rodiklis



25VA Carito 2022 metų ataskaita

PRIKLAUSOMŲ ASMENŲ BENDRUOMENĖ 
„AŠ ESU“ 2

 Šv. Stepono g. 37, Vilnius 
8 699 68 409 

info@asesubendruomene.lt  
www.asesubendruomene.lt

APIE IŠBANDYMUS

Metų gale turėjome reabilitacijos veiklų 
finansavimo trikdžių, išgyvenome 
nesaugumo ir apleistumo jausmus. Buvo 
didesnė nei įprastai reabilitacijos dalyvių 
kaita ir, nors koronavirusas jau nėra toks 
aktualus, bendruomenės nariai daug 
sirgo.

APIE DŽIAUGSMUS

Parengėme ir pasitvirtinome naują 
mokymų programą priklausomų asmenų 
artimiesiems. Praplėtėme veiklos spektrą 
– daugiau dėmesio ir užsiėmimų teikėme 
priklausomų asmenų artimiesiems. 
Vykdome naują veiklą – meno terapiją 
priklausomiems asmenims.

2 Dalis padalinio nuo 2022 m. rugsėjo mėn. – viešoji įstaiga. VA Caritas yra steigėjas. Viešosios įstaigos finansiniai 
duomenys į bendrąją VA Carito finansinę ataskaitą neįtraukti.

INDIVIDUALIOS KONSULTACIJOS 
1104 psichologo, 1028 socialinio 

darbuotojo

darbuotojų savanorių
(1300 valandų)

13 11 13
asmenų 
integracijos 
programoje

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

asmenims 
reabilitacijos 
programoje

66

RENGINIAI 
840 dalyvių, 
14 renginių             

MOKYMAI                     
149 dalyviai, 9 mokymai

1500
priklausomų 
asmenų

592
priklausomų 
asmenų 
artimiesiems

asmenims reabilitacijos programoje

asmenims integracijos programoje

priklausomiems asmenims

priklausomų asmenų artimiesiems

GRUPINIAI SUSITIKIMAI                        
880 specialistų konsultacijų; 

dalyvavo 360 asmenų, suburtos 36 
psichologinės paramos grupės

KONSULTACIJOS TELEFONU 
1500 asmenų, 1650 kartų



26 VA Carito 2022 metų ataskaita

3Labdaros ir paramos fondas. VA Caritas yra steigėjas.

PAGALBA ATGAUNANT DARBO ĮGŪDŽIUS

Labdaros ir paramos fonde „Vilniaus 
arkivyskupijos Caritas socialiniai projektai“3 

siekiame sutiktiems žmonėms grąžinti 
pasitikėjimą savo jėgomis sudarydami sąlygas 
įgyti ir lavinti darbo ir socialinius įgūdžius, 
savarankiškumą. Kasdieniuose darbuose 
stengiamės išskleisti žmonių gebėjimus ir taip 
pagerinti jų gyvenimą.

Pagalba pasiekė:

asmenų

19
13*

* 2021 m. rodiklis

darbuotojai savanorių
(1560 valandų)

6 260 5
asmenys

PAGALBĄ 
SUTEIKĖ

asmenų ugdant 
maisto gamybos 
ir žvakių liejimo 
įgūdžius

19 IŠ JŲ     
ĮSIDARBINO

Finansiniai duomenys į bendrąją VA Carito finansinę ataskaitą neįtraukti.



27VA Carito 2022 metų ataskaita

J. Matulaičio a. 3, Vilnius 
8 608 89 536  

lpf@vilnius.caritas.lt  
www.kavineagape.lt

M. K. Paco g. 4, Vilnius 
8 601 56 612 

zvakes@vilnius.caritas.lt 
www.zvakiudirbtuves.lt

KAVINĖ – MOKYMŲ CENTRAS 
„AGAPĖ“ 

APIE IŠBANDYMUS

Išaugusios maisto produktų, parafino 
kainos bei komunalinės išlaidos kėlė veiklos 
planavimo iššūkių. Pokyčiai komandose 
išėjus ilgalaikiams darbuotojams ragino 
nuolat naujai žvelgti į veiklos ir gamybos 
galimybes.

APIE DŽIAUGSMUS

Suremontuotos Žvakių dirbtuvių patalpos – 
įrengėme ventiliacijos sistemą. Pagaminome 
rekordinį „Gerumas mus vienija“ akcijai skirtų 
žvakių skaičių. Rekordus mušėme priimdami 
gausų naujų darbuotojų skaičių į ugdomąsias 
vietas. Kavinėje „Agapė“ aktyviai vyksta 
bendruomeninės šventės ir renginiai.

ŽVAKIŲ DIRBTUVĖS 

314  kartų – renginiams                

29 kartus – bendruomenėms 
ir įstaigoms

49 kartus – sekmadieniniams 
parapijos bendruomenės 
susitikimams

PAPILDOMAI MAISTO 
PARUOŠTA

8000  puodelių 

PARUOŠTA KAVOS AR 
ARBATOS

PAGAMINTA  ŽVAKIŲ

87960 vnt.
2600 – adventiniuose rinkiniuose               

85000 – akcijai „Gerumas mus vienija“

300 – kalėdinių

60 – palmių vaško



28 VA Carito 2022 metų ataskaita

KARITATYVINĖS TARNYSTĖS PARAPIJOSE

Vilniaus arkivyskupijos parapijų bendruomenės, 
vykdančios karitatyvinę veiklą, padeda savo 
bendruomenės nariams ir parapijos teritorijoje 
gyvenantiems asmenims, lanko vienišus, 
sergančius ir vyresnio amžiaus žmones, išklauso 
ir suteikia reikalingą pagalbą skurdą, atskirtį ir 
vienišumą patiriantiems, ugdo vaikus ir teikia 
pagalbą šeimoms vaikų dienos centruose. 

Pagalba pasiekė:

asmenis

„ARTUMO“ PROGRAMA

Pokalbiai, palydėjimas į gydymo įstaigas, malda, maisto 
atnešimas, mokymai (24 nauji dalyviai, 9 mokymų val.)

4454 kartus 
lankė

savanoriai
107

parapijų
10

vienišų vyresnio 
amžiaus žmonių

117

PAGALBA MAISTO PRODUKTAIS

IŠKLAUSYMO TARNYSTĖ

PASTORACINIAI CARITO ANIMATORIAI

Išklausymas, palydėjimas į įstaigas, konsultavimas (2 naujos 
parapijos, 22 nauji savanoriai, 32 mokymų val.)

336 kartus išklausė 
ir suteikė pagalbą

savanoriai
26

parapijose
5

asmenų
117

Pietūs, pavakariai, maisto lauknešėlis

suteikė 
pagalbą

savanorių
115

parapijose 
1k./sav.

5
asmenims
3394

parapijose 
2k./m.

9
savanorių
16

parapijose
8

Telkia vietos 
bendruomenę 
gailestingumo 
darbams

Mokymai (15 dalyvių, 28 val.)

* 2021 m. rodiklis

6293
13*



29VA Carito 2022 metų ataskaita

APIE DŽIAUGSMUS

Į „Šeimų draugystės“ programą įsitraukė 
daugiau nei 740 žmonių iš Lietuvos ir 
Ukrainos, šeimos dalyvauja bendruose 
renginiuose, padeda vieni kitiems. Plėtėsi 
karitatyvinės tarnystės, parapijose pradėjo 
veikti „Išklausymo tarnystė“, „Artumo“ 
programa, plečiasi savanorių būriai.

APIE IŠBANDYMUS

Nukentėjusiems nuo karo Ukrainoje pasiekus 
parapijas, vietinės bendruomenės turėjo 
greitai ir aktyviai koordinuoti humanitarinę 
pagalbą, didesnį skaičių savanorių. Naujų 
iššūkių fone stengėmės palaikyti jau 
veikiančias veiklas, mus lankančius Lietuvos 
žmones, darbuotojus ir savanorius.

VAIKŲ DIENOS CENTRAI

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“ 

Individualūs susitikimai (socialinio darbuotojo, psichologo konsultacijos), pamokų ruoša, 
grupiniai užsiėmimai, išvykos, stovyklos šventės, materialinė pagalba.

darbuotojai
38

parapijų
13

savanoriai
82

suteikė 
pagalbą

vaikams
376

tėvams
385

šeimoms
254

ADVENTO AKCIJA „GERUMAS MUS VIENIJA“ 

ADVENTO AKCIJA „ADVENTO KALENDORIUS KITAIP“ 

„ŠEIMŲ DRAUGYSTĖS” PROGRAMA 

HUMANITARINĖ PAGALBA UKRAINOS ŽMONĖMS LIETUVOJE

šeimos (742 asmenys)
iš Ukrainos ir Lietuvos

164
parapijų ir 
rektoratų

11užmezgė draugystės 
ryšius

Susitikimai, draugystė, palydėjimas

parapijose ir 
rektoratuose52Malda, žvakė, išmalda

parapijoje ir 
rektorate21Malda, pasninkas, išmalda

Lietuvos šeima (308 asmenų)
81

parapijų
19gavo kalėdines dovanas iš Vilniuje 

gyvenančių šeimųUkrainos šeimos (270 asmenų)
85

Dovanos, susitikimas, šeima šeimai

Higienos paketai, prekybos centrų kortelės humanitarinei pagalbai, telefonų kortelės

darbuotojai
2

parapijose
6

savanoriai
24

teikė  humanitarinę 
pagalbą

asmenims nukentėjusiems 
nuo karo

892



30 VA Carito 2022 metų ataskaita

Teikdami pagalbą pažeidžiamiems, 
socialinę atskirtį patiriantiems ir 
stokojantiems asmenims, skyrėme

2 214 142 Eur

Vilniaus arkivyskupija skyrė 4460 kv. m. 
patalpas veiklos įgyvendinimui. Įvertinus 
vidutinėmis rinkoje kainomis, patalpų 
metų nuomos vertė sudarytų 

267 250 Eur

VA Carito padaliniuose ir programose 
savanoriavo 1716 asmenų, kurie skyrė 
55 079 val. Pagal LR vidaus reikalų 
ministerijos patvirtintą savanoriškos 
veiklos įkainį (9,27 Eur/val.) organizacijoje 
savanoriškai dirbusių asmenų indėlis 
sudarė

510 582 Eur

FINANSINĖ ATASKAITA

ES projektai

34%

4%12%

16%

8%

9%

7%

6%
4%

Bažnyčios parama

Kitas finansavimas

Materialinė pagalba

Privačių asmenų 
parama

Parama iš 
užsienio

Savivaldybių 
lėšos

Juridinių asmenų 
parama

Nacionaliniai 
projektai

77%

9%

14%

Administravimas 

Materialinė 
pagalba

IŠLAIDŲ 
STRUKTŪRA

Socialinė, dvasinė, 
psichologinė pagalba

PARAMOS 
ŠALTINIAI



31VA Carito 2022 metų ataskaita



32 VA Carito 2022 metų ataskaita

RĖMĖJAI IR PARTNERIAI

SAVIVALDYBĖS, VALSTYBĖS INSTITUCIJOS:

BENDRUOMENĖS:

ĮMONĖS:

ŠILTŲ ŠIRDŽIŲ 
KLUBAS

VASTERASO PARAPIJOS 
CARITAS

ZIPORĖ



33VA Carito 2022 metų ataskaita

FONDAI:

GG INVESTMENT

LUTAVA

REGLETA



34 VA Carito 2022 metų ataskaita

KVIEČIAME DALINTIS:

BENDRAUKIME:

 VilniausarkivyskupijosCaritas

 Caritas_vilniaus_arkivyskupija

info@vilnius.caritas.lt

(8 5) 261 1014

Odminių g. 12, Vilnius

LAIKU

 MALDA

  

 

, 

1,2 %

1454

PARE MT I
INTERNETU:
www.vilnius.caritas.lt,
spauskite PAREMTI

BANKINIU PAVEDIMU:
LT 38 7044 0600 0103 2173

TRUMPUOJU NUMERIU:

(auka 5 eurai)

Skirdami 1,2 proc. GPM

www.vilnius.caritas.lt


